
 

Lumezzane, 21 aprile 2022 
 
 

 
Determina n. 75 

Albo-Atti 
Al sito web 

 

OGGETTO: Determina indizione procedura di Selezione un Docente Esperto Interno per la 
realizzazione del progetto “SOS Esami” inserito nel PTOF a. s. 2021/22 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019/2022 che prevede la realizzazione di 
attività di ampliamento dell’offerta formativa per gli alunni dell’Istituto Comprensivo Polo est; 
VISTO l’aggiornamento del PTOF 2019/2022 approvato dal consiglio di istituto con delibera n.4 del 
22 ottobre 2021;  
VISTO gli artt. 43, 44, 48 del Decreto 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
nella gestione amministrativa contabile delle II.SS. ai sensi dell’art. 1 comma 143 legge 13/07/2017 
n. 107”; 
VISTO il regolamento d’istituto per l’attività negoziale approvato dal consiglio di istituto nella seduta 
del 29 giugno 2020 con delibera n. 47; 

VISTO il D.P.R. 275/99 concernete norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’art. 7 del D.lgs 165/01 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
VISTA la rinuncia all’incarico per la realizzazione del progetto “SOS Esami” per la scuola secondaria 
di I grado della Prof.ssa Pasotti Silvia pervenuta a questa Istituzione Scolastica in data 21 aprile 2022; 
IN CONSIDERAZIONE della necessità di procedere con urgenza all’individuazione di un docente, 
nell’ambito del personale interno, a cui conferire l’incarico di esperto per il progetto SOS Esami 
rivolto alle classi terze della Scuola Secondaria di I° grado per l’anno scolastico 2021/2022; 
VISTO la legge 107/2015 con particolare riferimento all’art. 1, commi 6 e seguenti; 
VISTE le disponibilità di bilancio; 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 

Di procedere all’indizione di “procedura di selezione per il conferimento di un incarico di Docente 
Esperto Interno per il progetto SOS Esami rivolto alle classi terze della Scuola Secondaria di I° 
grado per l’anno scolastico 2021/2022; 

 

Art. 3 

L’affidamento verrà aggiudicato dal Dirigente Scolastico mediante procedura comparativa dei 
curriculum vitae e professionale secondo i criteri indicati nell’avviso pubblico. 





Art. 4 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Donatella Martinisi 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2022-04-21T13:25:41+0200
	MARTINISI DONATELLA




